Propter quod, subaudis ut sapientia divina abundet per multos credentes in laudem Dei, non deficit inter pericula mortis a fide. Sed licet is qui foris est noster homo corruptatur, tamen is qui intus est renovatur de die in diem. Homo exterior appellatur corpus, interior vero anima. Licet autem ex duabus substantiis et naturis constet homo, tamen non sunt duo homines, anima et corpus, sed unus homo. Homo qui foris est, corpus videlicet, quanto amplius corruptitur tormentis et tribulationibus, eo amplius renovatur interior, id est purgatior existit anima.

Id enim quod in presenti est momentaneum et leve tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate

æternam gloriæ pondus operatur in nobis. Momentum, brevissimum est spatium temporis dictum a celerissimo siderum motu. Sensus et ordo verborum iste est: Omne tormentum tribulationis nostræ quæ in presenti est, momentaneum, sive brevissimum et leve ad tolerandum, operatur in nobis æternum pondus gloriæ, id est magnitudinem gloriæ in sublimitate patriæ cælestis, supra modum et supra omnem mensuram: quia non potest comprehendere quantitatem illius gloriæ, neque mensurari tempore: quia sine fine et sine termino erit æternaliter permanens, non contemplantibus nobis quæ videntur, sed quæ non videntur, id est, non considerantibus nobis et attendentibus honores, divitias, et lætra temporalia quæ videntur et nobis promittuntur ab amatoribus hujus sæculi, sed gaudia patriæ cælestis, quæ non videntur oculis corporeis, illa consideramus. Poterat aliquis dicere: Quare non consideratis ista temporalia? Ad hæc Apostolus subdit: Quæ enim videntur temporalia sunt, et transitoria: quæ autem non videntur, nisi per fidem, æterna sunt, ideoque illa postponimus, et ita amplectimur quæ mansura sunt.

CAPUT V.

Scimus enim quoniam si terrestris domus nostra hujus habitationis dissolvatur, id est, si corpus nostrum terrenum, mortale et corruptibile in quo anima nostra habitat, dissolvatur per ægritudinem, per tribulationes maximas, et per mortem redigatur in pulverem; quod ædificationem habeamus ex Deo: sive a Deo, domum non manufactam, sed æternam in cælis. Quod dicit ædificationem, hoc appellat domum non manufactam, corpus videlicet mortale, quod non fiet manu, id est complexione maris et feminae, sicuti istud, sed in virtute omnipotentis Dei reparabitur, ut sit immortale et æternum, et sit in cælo semper; et est ordo atque sensus: Si mortale hoc corpus, ubi modo habitat anima, dissolutum fuerit per mortem, scimus et certi sumus quod a Deo habeamus in cælis æternam ædificationem, et domum non manufactam: corpus videlicet immortale, virtute Dei reparatum.